Federales del Ramo 33 Fondo V.i (Denominación del recurso federal), para la ejecución 
de Programas Alimentarios en el presente ejercicio, de los cuales se asignaron para el 
programa  de Salud y Bienestar Comunitario para el ejercicio 2026, la cantidad de $ 
12,969,235.73 (DOCE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 73/100 M.N) en sus dos modalidades 
conforme al siguiente cuadro: 

No PROGRAMA DE SALUD 
Y BIENESTAR 
COMUNITARIO 

RECURSO ASIGNADO 

85 Proyectos comunitarios $8,181,389.83 

139 Capacitaciones $4,787,845.90 

TOTAL $12,969,235.73 

Para el ejercicio 2026,  se  contempla el Programa de Salud y Bienestar Comunitario